
„Skutečné podnikání je 

služba společnosti – 

konání dobra pro širší 

společnost než jen 

sám pro sebe.” 

„Pracovitý řemeslník 

se má vždy lépe než 

nádeník, rozuměj prá-

ce s potřebou vyšší 

míry lidského umu je 

cestou k prosperitě.“ 

Ladislav Verner 

 

 

 

 

VLASTNÍ CESTOU K TRVALÉ 

PROSPERITĚ! 

Firma SOMA hledá pracovité řemesl-
níky všech, pro podnikání SOMA, 
potřebných profesí, kteří se ztotožní 
s naší politikou kvality v 6 kategoriích: 

5. Pozitivní přístup všech pracovníků 

Firma bude zdravá jedině tehdy, bude-li 
zákazník spokojený a k tomu dojde jedině 
tehdy, budu-li se snažit odvádět co nejlepší 
práci. Můj osobní prospěch nikdy neu-
přednostňuji před prospěchem firmy jako 
celku. Uvědomuji si, že moje mzda je 
odměnou za nejlépe odvedenou práci a za 
její kvalitu plně přijímám zodpovědnost. 
Uvědomuji si, že pokud práci stoprocentně 
neodvedu, nemohu očekávat stoprocentní 
odměnu. Případné snížení prémiové složky 
nadřízeným nevnímám jako osobní útok, 
ale jako nutný prostředek k tomu, abych si 
chybu pamatoval a příště ji neopakoval. 
Mám právo se mýlit, dělat chyby. Ale zá-
roveň si uvědomuji, že za omyly a chyby se 
platí. Nemohu připustit, aby za mé chyby 
platili moji kolegové. Svou práci si po sobě 
kontroluji. Nedopustím, aby nekvalitně 
provedená práce byla předána dále 
a poškozovala tak ostatní kolegy. Mojí 
povinností je každou chybu zastavit a ne-
pokračovat v ní. Stejnou povinnost má 
i kolega, který pracuje po mně. Jeho připo-
mínky tedy beru zcela vážně a své chyby 
se snažím napravit. Tam, kde se mé 
povinnosti překrývají s povinnostmi mých 
kolegů, snažím se, aby nevznikaly spory, 
aktivně se snažím domluvit, kdo co udělá 
a vzájemně si vycházíme vstříc, protože 
oba chápeme, že náš cíl je stejný. Nalézt 
výmluvu, proč něco nejde je velmi snadné. 
Mou povinností je ale hledat cestu, jak cíle 
dosáhnout. 

DOPORUČUJEME: 

• Osobní návštěvu firmy a pohovor 
s majitelem firmy SOMA 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       www.soma-eng.com 

         www.bojzavec.cz 

          recept@soma.cz 

 

 

 

 


